SERIES  LMIX2
ELGO-Electric GmbH
D-78239 Rielasingen, Carl-Benz-Strasse 1
Telefon ++49/7731/9339-0  Fax ++49/7731/28803
E-Mail: info@elgo.de Internet: www.elgo.de
LMIX2 2003
磁栅尺测量系统
 输出 Index信号；

2. 订货序号 01*＝供电电压 10－30V/输出 TTL Line Driver
3. 订货序号 11*＝供电电压 5V/输出 TTL Line Driver
具体订货信息最后部分交待。
4
IV、LMIX2接线
 Cable end open
Standard
D-SUB 9 pins
（Elgo D-SUB wiring）
Option D1
D-SUB 9 pins
（18.50 compatible wiring）
Option D2
功能 Color Pin no. Pin no.
0V(GND) 白色 1 1
5 VDC/10-30 VDC in 棕色 2 2
A+ 绿色 3 3
B+ 黄色 4 4
Z+ 黑色 8 /
A- 紫色 6 7
B- 橙色 7 8
Z- 灰色 9 /
屏蔽线 PE 和机台连接 5
V、LMIX2脉冲图表
5
VI、LMIX2 安装
 读头安装误差
 实际测量面积
实际的测量面积如下图的阴影部分表示。
 磁栅尺尺带MB 20.50安装
实际的测量区域和尺带如图所示的位置配合很重要！
 支撑钢带的安装
实际的测量区域在安装的支撑钢带的中央是很重要！
 安装位置
LMIX2 的安装位置必须远离干扰源 0.5m 以上。常见干扰源为：电流接触器、继电器、电机、电
闸、控制器等等。LMIX2 读头引出的数据线必须和机台相关的电源线分离，尽量远离干扰源，以
6
减少输过程中的干扰。
 供电电压
供电电压必须为稳定的直流电源，5V 供电时电压变化范围小于±2.5%。5V 和 30V 供电时，允许
的杂波范围是：小于 50mV。
 故障清除
倘若按照如上所介绍的注意事项操作后，仍然有问题，请按照如下方法处理：
直流电源部分，添加 RC 器件（例如：0.1µF/100Ω）。
直流电感，添加二极管处理。
电机相位和电机刹车部分，添加 RC 器件。
不同系统尽量使用分离电源，例如（控制器、数显等等分别供电）。
VII、磁栅尺尺带 MB20.50
Elgo尺带有三个部分组成：
磁栅尺使用长度 0.5－32m，其余长度另外申请选购。
A―――高柔性磁栅尺尺带部分。
B―――柔性磁化钢带。钢带的作用：保护磁栅尺尺带免受机械损伤。同时钢带本身带有磁性，增
强了计数的安全性。
C―――保证安装和运输的柔性，该部分同样为磁化钢带。安装后该部分粘贴在磁栅尺磁带表面，
保护磁带免受损伤。
 粘贴尺带注意事项
1. 粘贴的表面 ：尺带需要粘贴于清洁、平整、干燥的机台表面。清理机台最好的溶剂是浓
度 50％的酒精。
2. 粘合：稳定的粘合直接依赖于良好的表面接触。
3. 粘贴温度：最佳的粘贴温度为 21℃到 38℃。避免在表面温度低于 10℃时进行粘贴，因
为在这种情况下，粘合剂变得坚硬，很难保证粘贴效果。在适当的粘贴后，甚至温度在 0
℃以下粘贴的稳定性也可以保证。粘贴的最终效果在 21℃时粘贴后 72小时表现出来。